
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/09/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 161 del Reg. Data  18/09/2017 N. 474  del Reg. Generale

OGGETTO Campo Sportivo Comunale. Liquidazione saldo contributo 
gestione- Quinta annualità (Giugno 2016 – Maggio 2017). CIG: 
3530902082.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

che  con  propria  determinazione  n.  74/314  Rg.  del  17.5.2012  è  stata  disposta  l’aggiudicazione
definitiva, per n. 5 anni, in favore dell’Associazione” Unione Sportiva Salice” della gestione del
Campo Sportivo Comunale per un canone di gestione annuo a carico del Comune di € 7.000,00 per
complessivi € 35.000,00 e alle condizioni tutte contenute nell’offerta tecnica, nel Bando di Gara e
nel relativo Capitolato;

VISTO il  contratto Rep.1574 dell’8.11.2012, registrato a  Lecce il  27.11.2012 al  n.  891,
serie1^ mod. 263 Atti Pubblici, sottoscritto tra il Comune di Salice Salentino e il Sig. Giuseppe
IMPERIALE - Rappresentante dell’Unione Sportiva Salice - soggetto gestore;

PRESO ATTO:

 che occorre procedere alla liquidazione del contributo spettante all’Ente Gestore, pari ad €
7.000,00, relativa alla 5^ annualità (1° giugno 2016 – 31maggio 2017);

 che per il consumo di energia elettrica per il periodo 1° giugno 2016 – 31maggio 2017 la
spesa ammonta ad € 2851,52, da cui occorre detrarre la somma di € 400,00 quale somma
forfettaria annuale a carico di questo Comune, a norma dell’art. 8 del Contratto Rep. N.
1574/2012;

ATTESO, pertanto, che occorre recuperare la somma di € 2.451,52;

CHE,  pertanto, il contributo da corrispondere per il periodo 1.6.2016 – 31.5.2017, per la
gestione  del  Campo  Sportivo  Comunale,  ammonta  ad  €  4.548,48  e  trova  disponibilità
sull’intervento 1.03.02.15.999-05.02/1050 “Contributo gestione Campo Sportivo Comunale”, così
distinta:

 per € 2.653,28 del corrente bilancio -  Gestione Residui 2016;

 per € 1.895,20 del corrente bilancio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE E PAGARE,  per  tutto  quanto  in  premessa esposto,  al  Sig.  Giuseppe
IMPERIALE – Rappresentante  Legale  Unione  Sportiva  Salice  –  Soggetto  Gestore  –  la
somma di  €  4.548.48 quale  contributo  di  gestione  del  Campo Sportivo  Comunale  –  5^
annualità (1.6.2016 – 31.5.2017) 

2. DI PORRE l’onere della spesa ammontante ad € 4.548,48 sull’intervento 1.03.02.15.999-
05.02/1050 “Contributo gestione Campo Sportivo Comunale”, così distinta:

 per € 2.653,28 del corrente bilancio -  Gestione Residui 2016;

 per € 1.895,20 del corrente bilancio;

3. DI DARE ATTO che è stata recuperata la somma di € 2.451,52 quale consumo di energia
elettrica relativa al periodo 1 giugno 2016 – 31 maggio 2017, decurtata da € 400,00 quale
somma forfettaria annuale a carico di questo Comune.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/09/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 18/09/2017
	N. 474 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

